
 

Seznam příloh 

Příloha 1: Souhlasné stanovisko etické komise 

Příloha 2: Informace pro pacienta a informovaný souhlas 

Příloha 3: Souhlas se shromažďováním osobních údajů ve VFN 

Příloha 4: Dotazník pro pacienty  



 

Příloha 1: Souhlasné stanovisko etické komise 

  



 



 

 

 



 

Příloha 2: Informace pro pacienta a informovaný souhlas 

 



 

Příloha 3: Souhlas se shromažďováním osobních údajů ve VFN 

 



 

 



 

Příloha 4: Dotazník pro pacienty 

Vážená paní, vážený pane,  

jmenuji se Filip Hes a jsem studentem 3. ročníku oboru Nutriční terapeut 1. lékařské 

fakulty Univerzity Karlovy. Součástí mé závěrečné práce je dotazník na téma Vliv nutriční 

intervence na kompenzaci DM 2. typu u pacientů léčených inzulinem. Vyplnění dotazníku je 

dobrovolné. Dotazník je zcela anonymní a získané informace budou zpracovány a použity pouze 

pro účely mé bakalářské práce.  

Dotazník se skládá z 23 otázek, na které prosím odpovězte podle Vašeho uvážení. Cílem 

mé závěrečné práce je zjistit, jak významnou roli má edukace pacientů s diagnózou DM 2. typu, 

kteří jsou léčeni inzulinem, na jeho celkovou kompenzaci. 

Za vyplnění dotazníku předem děkuji. 

A) Osobní údaje 

1. Věk 

a. 18-30 let 

b. 31-45 let 

c. 46-60 let 

d. 61-70 let 

e. Více jak 70 let 

 

2. Pohlaví 

a. Žena 

b. Muž 

 

3. Výška a váha 

……….   ………… 

 

4. Jak dlouho víte o tom, že trpíte diabetem? 

a. 6-10 let 

b. 11-15 let 

c. 15-20 let 

d. Více jak 20 let 

 

5. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a. Základní 

b. Střední odborné bez maturity 

c. Střední s maturitou 

d. Vyšší odborné  

e. Vysokoškolské 

  



 

B) Edukace 

6. Od koho jste byl/a edukován o diabetické dietě? 

a. lékař – diabetolog 

b. nutriční terapeut  

c. nebyl jsem poučen 

d. jinde (kde?) ………………………………………………… 

 

 

7. Jak jste byl/a edukován? 

a. Informační leták 

b. Konzultace  

c. Nebyl jsem poučen 

d. Jinak (jak?) …………………………………………………. 

 

8. Kolikrát jste byl/a edukován? 

a. Jednou 

b. Opakovaně 

c. Nebyl jsem poučen 

 

9. Jaká byla podle Vašeho názoru kvalita edukace? 

a. Srozumitelná plně 

b. Z větší části srozumitelná 

c. Méně srozumitelná 

d. Naprosto nesrozumitelná 

 

10. Jsou vám zásady diabetické diety naprosto jasné? 

a. Ano zcela 

b. Spíše ano 

c. Spíše ne 

d. Vůbec ne 

 

11. Myslíte si, že dodržujete zásady diabetické diety? 

a. Ano 

b. Ne 

C) Komplikace diabetu 

12. Znáte komplikace diabetu? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Mám povědomí 

 

13. Víte, co patří mezi jeho pozdní komplikace? (lze označit více odpovědí) 

a. Postižení oční sítnice, ledvin 

b. Onemocnění srdce a cév 

c. Hypoglykemické kóma 

d. Postižení nervů 

e. Nejsem si jist/a 

 



 

14. Označte, co podle Vás podporuje vznik komplikací cukrovky? (lze označit více odpovědí) 

a. Kouření 

b. Nadměrná konzumace živočišných tuků 

c. Obezita 

d. Zvýšená hladina krevních tuků 

e. Snížená fyzická aktivita 

f. Hubnutí 

g. Nejsem si jist/a 

15. Označte, co naopak zlepšuje prognózu diabetu? (lze označit více odpovědí) 

a. Snížení hmotnosti 

b. Vyšší příjem rostlinných tuků 

c. Vyšší konzumace ryb 

d. Pravidelná fyzická aktivita  

e. Nejsem si jist/a 

 

D) Diabetická dieta 

16. Označte, kde najdete jednoduché cukry (lze označit více odpovědí) 

a. Ovoce 

b. Pečivo a výrobky z mouky 

c. Rýže 

d. Cukrovinky 

e. Mléko a mléčné výrobky 

f. Nejsem si jist/a 

 

17. Označte, kde najdete složené cukry (lze označit více odpovědí) 

a. Brambory 

b. Med 

c. Luštěniny 

d. Ovoce 

e. Celozrnný chléb 

f. Nejsem si jist/a 

 

18. Označte potravinu, která obsahuje nejvíce sacharidů? 

a. 100 g vařených fazolí 

b. 100 g brambor 

c. 100 g ovesných vloček 

d. 100 g vařené rýže 

e. Nejsem si jist/a 

 

19. Označte funkce vlákniny (lze označit více odpovědí) 

a. Urychluje trávení 

b. Snižuje hladinu cholesterolu 

c. Dodává pocit sytosti 

d. Má vliv na glykemický index potravin 

e. Způsobuje zácpu 

f. Nejsem si jist/a 

  



 

20. Konzumujete tzv. DIA výrobky? 

a. Ano 

b. Ne 

 

21. Myslíte si, že jsou tyto výrobky opravdu vhodné pro diabetiky? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Nevím 

 

22. Vynecháváte během dne jídla a následně jíte více večer? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Občas (více než 3x týdně) 

 

23. Označte, jaká jsou doporučení pro diabetiky (lze označit více odpovědí) 

a. Pravidelný pohyb 

b. Nekouřit 

c. Vyhýbat se zcela jednoduchým cukrům 

d. Konzumovat tzv. DIA výrobky 

e. Stravovat se pravidelně 

f. Omezit konzumaci živočišných tuků 

g. Omezit celkově konzumaci tuků 

h. Nejsem si jist/a 

 

24. Snídáte pravidelně? 

a. Ano 

b. Ne 


